
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  22 agosto 2016

Prot. N. 35
Il giorno 22 agosto 2016, alle ore 09.00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  RATIFICA DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE PRESA D’URGENZA n. 
14  del  01.08.2016:  Adesione  alla  Rete  Bibliotecaria  Vicentina,  con 
approvazione  del  testo  di  Convenzione  predisposto  dall'Amministrazione 
provinciale di Vicenza.

Premesso che:

Al fine di garantire le scadenze di legge, il Presidente, dott. Giuseppe Pupillo, ha assunto 
d’urgenza, a norma dell’art. 13, c. 2 del Regolamento dell’Istituzione, la seguente deliberazione, 
della quale viene data lettura:

N. 14 del 01.08.2016: Adesione alla Rete Bibliotecaria Vicentina, con approvazione del testo 
di  Convenzione  predisposto  dall'Amministrazione  provinciale  di 
Vicenza.



Nel ratificare la delibera presidenziale n. 14 del 01.08.2016, il Consiglio di Amministrazione prende atto 
anche che il 9 agosto  (n. prot. 1580/37) la ditta Comperio srl  ha risposto alla richiesta di preventivo di  
spesa  inviata dalla Biblioteca civica Bertoliana il 30 giugno scorso, per valutare il passaggio al sw Clavis  
adottato  da  tutte  le  biblioteche  appartenenti  precedentemente  al  Servizio  Bibliotecario  Provinciale  di 
Vicenza.

Tale preventivo di spesa che prevede ora, a differenza di prima, anche la spesa di trasporto per il prestito 
interbibliotecario,  aumenta  notevolmente  il  canone  annuale  della  software  house  rispetto  a  quanto 
attualmente speso dalla biblioteca con il programma Zetesis net.

Il Consiglio di Amministrazione ratificando l'adesione alla convenzione che vede la Biblioteca civica 
Bertoliana quale soggetto capofila della costituenda Rete Bibliotecaria Vicentina (RBV) comprende la 
necessità  che,  per  svolgere le  funzioni  previste  dal  testo  di  convenzione,  la  Bertoliana  sia  all'interno 
dell'attuale rete informatica che vede tutte le biblioteche della provincia servirsi dello stesso fornitore 
Comperio srl per l'utilizzo del sw Clavis. 

Comprende, altresì, che tale scelta comporta per l'Istituzione Biblioteca civica Bertoliana un aumento di 
spesa che è giustificato dall'opportunità ed utilità per i cittadini vicentini di essere all'interno di una rete 
bibliotecaria fortemente integrata nei suoi servizi. Tale adesione promuove, infatti, la fruizione facilitata 
dell'accesso alla documentazione posseduta da oltre novanta biblioteche e, di conseguenza, favorisce la 
ricerca di informazioni e la lettura sia a fini formativi,  professionali e di svago.

Tutto ciò premesso;
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnica e 
del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
Testo Unico delle  leggi  di  ordinamento degli  Enti  Locali  (D. Lgs.  18.08.2000, n.  267),  che vengono 
integralmente trascritti e inseriti nella presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”
 Addì 22.08.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
 Addì 22.08.2016  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di  ratificare  la  deliberazione  presidenziale  n.  14  del  01.08.2016:  Adesione  alla  Rete 
Bibliotecaria  Vicentina,  con  approvazione  del  testo  di  Convenzione 
predisposto dall'Amministrazione provinciale di Vicenza.

Letto, confermato e sottoscritto.

              IL DIRETTORE               IL PRESIDENTE
     f.to (dott. Giorgio Lotto) f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola 

Vicenza, 22 agosto 2016

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 22.08.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 22.08.2016  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO  f.toA. Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

